UBND HUYỆN VÂN HỒ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GD&ĐT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 144/PGDĐT

V/v thực hiện Phong trào thi đua “Chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh Sơn La”

giai đoạn 2021-2025

Vân Hồ, ngày 17 tháng 03 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc trong toàn huyện.

Thực hiện Công văn số 482/SGDĐT-VP ngày 15/03/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Sơn La về việc thực hiện Phong trào thi đua “Chuyển đổi số trên địa

bàn tỉnh Sơn La” giai đoạn 2021-2025; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị trường thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua thực hiện chuyển đổi

số Ngành Giáo dục và Đào tạo Sơn La giai đoạn 2022-2025; tuyên truyền, nâng

cao nhận thức về sự cần thiết, tính cấp bách của chuyển đổi số và trực tiếp tham

gia vào quá trình chuyển đổi số của ngành, của tỉnh, đồng thời để tạo khí thế thi

đua sôi nổi, thúc đẩy các tập thể, cá nhân phát huy tính chủ động, sáng tạo, trí

tuệ tập thể từ đó đề xuất sáng kiến, giải pháp hữu ích góp phần vào công cuộc

chuyển đổi số của ngành, của tỉnh trong những năm tiếp theo.

 2. Đổi mới nội dung và chương trình giáo dục, đào tạo thích ứng với môi

trường công nghệ liên tục thay đổi và phát triển; tận dụng công nghệ số để gia

tăng khả năng tiếp cận giáo dục cho mọi đối tượng, nhất là người dân ở vùng

khó khăn. Số hóa tài liệu, hồ sơ, giáo án, xây dựng nền tảng chia sẻ giảng dạy và

học tập theo cả hình thức trực tiếp và trực tuyến.

100% cơ sở giáo dục thực hiện có hiệu quả chuyển đổi số trong dạy học

và chuyển đổi số trong quản trị các cơ sở giáo dục; ứng dụng các phần mềm

trong dạy học và trong quản lý. Phối hợp tác với các công ty, doanh nghiệp tổ

chức tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động về ứng

dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số.

3. Phong trào thi đua được triển khai tại đơn vị với nội dung, hình thức

phong phú, có nội dung, tiêu chí cụ thể, thiết thực, phù hợp với quy định, điều

kiện của từng đơn vị. Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong chỉ

đạo, tổ chức thực hiện, đánh giá sơ kết, tổng kết phát hiện nhân tố mới, bồi

dưỡng nhân rộng và biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu

biểu xuất sắc trong triển khai thực hiện Phong trào thi đua.

4. Tích cực bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về công nghệ số, chuyển đổi số

cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên; tập trung đào tạo nâng cao

chất lượng đội ngũ cán bộ công nghệ thông tin, thu hút nguồn nhân lực công

nghệ thông tin chất lượng cao tham gia vào quá trình chuyển đổi số của ngành,

của tỉnh. Ưu tiên đảm bảo nguồn lực để thực hiện các hoạt động chuyển đổi số.

2

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Như kính gửi;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, KH-TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thanh Hải

3

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-03-21T16:27:38+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Phạm Thanh Hải<haipt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:37:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!